
関係各位

平成28年7J11日

■■障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃ-ｼｮﾝｾﾝﾀ-

自■支援JＩＲ

頚髄損傷者のiﾘ・者Ｓ集に回するご協力のお願いについて

謹き　貴職におかれましては、ご清栄のこととお慶び串し上げます。

当センターの運営につきましては、平素より格・のご高Ｅを賜り、ほくおﾈL串し上げます。
国立障害者リハビリテーションセンター自IZ支援局は、ｍが設置･運営する・IZ施設として障
害のある方へ様４な障害福祉サービスを提供している障害き支援施ａです。

さて、自・支援局では、7J11日に伊東Ｓ度障害者センターの統合により頚髄損傷者の９け入
れ強化とサービスMJ上を回るために機能lll練棟を開設致しました。今後も、質の高いサービスを
提供できるよう努力していく所存であります。

つきましては、回封しております「チラシ」の掲示など機能回||練の対象となる顕髄損傷者のＳ
集に回するil知等について、4考ａのご高Ｅを賜りますようおＳい串し上げます。
末筆になりますが、貴職ぶび皆様のご健勝とごＲ展を祈き申し上げます。

＜お回い合わせ先はこちらです＞
　

国立障害者ﾘﾊどりﾃ-ｼｮﾝｾﾝﾀ-

自立支援局　総合相談支援部　総合相談ほ

電話:04-2995-3100（内:2211～2215）

FAX : 04-2992-4525 （相談課直ii）

ﾒ-ﾙ:soudan回rehab.go.jp

謹言

受　信
1S年7 jl jl日

第　　／クｊ　　号

会　長 事務局長 佩

③ ⑩



ｊ

聚11回ｌの力･の刻l搾ｌを１･fﾋしまｿしよ１
－－

’．；１　　=’９,ｙ
Ｓツ　　りぐ

ｖ
ｙ
χ

Ｉ
ｌ
ａ

・-．．ｄ
J.l

「 /ｒ‾71　｀

り
一
‐
″
↑
｀

Ｆ－ ｀９

i4Z成28年7 Jil 1 日、頚髄損傷のリハビリテーションに豊富な経験と実績をもつ
伊東重度障害者センターと統合いたしました。これを機にサービスの強化を図リ、
Ｅ療から就労移行支援まで一貫した支援を提供します。
「あなたらしく生きる未来づくり」をお手伝いします。

様やな障害状況を想定した訓練JI浴室、トイレなどを設Ｓ.Ｅ学的管JIのもと専rtlスタッフによる質の高い訓練,Ｓ護、

介護,栄養ilからのサポート、そして,将来の生活に肖]けたご相談など,お一人お一人の状況に応じた支援を行います。

また、回一敷地内にあるＳ・障害者リハビリテーションセンター病院と常時連携しております。

居　室 顕l

C~Ｓ括皿~〕
に

ｅ
ｌ
ｉ
ｒ
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ

頚髄損丿者用浴室

よj

ｓＳ

自勣i

／

「 ・ｔＳ・・・・ＳＲ ＴＥＬ　Ｏ４－２９９５－３１００㈹　総合相談課
i359･8555埼ﾖi県所沢市斐木４－ I　　E-mail ｓｏｕｄａｎ・rehab.ｇｏ.jp　URL http://ｗｗｗ.rehab.ｇｏ.jｐ

奈|・立障害者|リハ|ピリテ十ションセン|ターは|,|障害のある人４･|の自!llしたｔほ|と社会参加を支援するため|に、医療・福祉サーピスの提供・新しい技術や機器の
開発、・の政策に資する等の研究、専rl職の人材育成、障害に関する国際協力などを実施している・の機関です。


